VERS. 26. — *Nathinzi.* Dicuntur Gabaonitæ, qui in ministerium domus Domini juxta dispositionem Josue filii Nun fideli devotione serviebant.

In Ophel. (BEDA, *ibid.*) Turris erat non longe a templo altitudine enormi. Unde Ophel, id est, tenebrarum vel nubili nomen accepit, quia nubibus caput inseruit. Denique ubi in Michæa scriptum est: *Et tu turris gregis nebulosa* (Mich. IV), benedicitur turris Ophel. Hæc turris in qua parte sit civitatis, liber Paralipomenon ostendit, dicens quod *Manasses ædificavit murum extra civitatem David ad occi-*

Gihon in convalle, ab introitu portæ pi- A
re circuitum usque ad Ophel (II Par. xxxiii).
 iebat ergo juxta situm loci, ut ministri tem-
 plicina templo turre habitarent.

se autem Nathinæi habitant in Ophel, id est,
 nebulosa, cum hi qui professione perfectio-
 dicati sunt Deo, et in munimento et altitu-
 tudine actione semper et cogitatione moran-
 conversatio eorum in cœlis est, quos admi-
 gus ait : *Qui sunt isti qui ut nubes volant*
), etc. Item Thecueni habitant in Ophel, cum
 religionis habitu insignes abdita Scriptura-
 quibus scriptum est : *Tenebrosa aqua in nu-*
ris (Psal. xvii), id est, mystica scientia in
 is, illustrato corde penetrant, et assidue le-
 t meditantur.

a. (BEDA, *ibid.*) Dominum scilicet, qui quo-
 s misericordiæ suæ gratia, ne in ærumnis vitæ
 r præsentis et deficiamus, irrigat, etc., *usque*
 ia post præsentia virtutum dona ad videndam
 m Domini ascenditur, recte infertur : *Post*
ificaverunt Thecueni, etc.

27. — *A turre.* A turre magna et eminentius-
 murum templi pervenit structura civitatis, cum
 altitudine contemplationis, quæ mentem in
 a despectis temporalibus ad cœlestia deside-
 endunt, veraciter in illa vita ad claritatem
 æ incarnationis intuendam, patefacta etiam
 æternitatis gloria ascendunt. Et quia Thecua
 vel tuba, Thecueni buccinatores interpretan-
 te dicitur quod Thecueni hoc ædificaverint.
 m enim est quorum sonus exit in omnem
 præsentia Dei dona vel futura in civitate
 est, fidelibus patefacere.

murum templi. Corpus scilicet Christi : de
 citur Joan. II : *Solvite templum hoc, et in tri-*
bus excitabo illud : quod scilicet persecutores
 e solverant, sed excitatum et ad cœlos exalta-
 tores videre non cessant in gloria.

28. — *Sursum autem, etc.* (BEDA, *ibid.*
 ortam significat Jeremias esse in orientali
 ivitatis, etc., *usque ad* equi cum in bono ac-
 ur, sicut asini, cameli, et muli, conversos ad
 m populos Gentilium, vel curas rerum tem-
 m, Domino scilicet animæ subjugatas osten-

ficaverunt sacerdotes, etc. Sacerdotes vero
 s Dei murum ad portam aquarum ædificant,
 octores post vocationem Judæorum ad indu-
 in Ecclesiam Gentiles, verbum Dei seminando
 iunt.

a, *ibid.*) Longum est de singulis ædificiis vel
 toribus mystice disserere, etc., *usque ad* no-
 onscribit in cœlo.

CAPUT IV.

. 1. — ... *Sunaballat ... motus nimis subsan-*
judæos. (BEDA in *Esdram*, lib. III, cap. 19,
 I.) Plane ira hæreticorum est. Hæc sunt

verba eorum qui se Samaritanos cognominant, id
 est, custodes legis Dei, etc., *usque ad* et ornamenta
 virtutum moribus emendati consequantur.

VERS. 3. — *Sed et Tobias, etc.* (Id., *ibid.*) Hujus
 Tobiae persona et verba hæreticis conveniunt, etc.,
usque ad quibus fructiferas fidelium mentes corrup-
 pere nituntur.

VERS. 9. — *Et oravimus.* Hoc est unicum contra
 hostes Ecclesiae refugium, oratio scilicet ad Deum,
 et industria doctorum, qui die nocteque in lege ejus
 meditantes, corda fidelium contra insidias diaboli et
 militum ejus prædicando, consolando, et exhortando
 præmuniunt.

VERS. 10. — *Humus nimia est.* (BEDA, *ibid.*) Con-
 gesta, scilicet, in loco muri, etc., *usque ad* et pro
 domo vel civitate procella tentationis ingruente,
 ruinam ædificasse probatur.

VERS. 11. — *Dixerunt hostes, etc.* Hæc in ædificio
 spirituali agi solent; manet enim indefessus hostis
 cum satellitibus suis, spiritibus scilicet immundis et
 hominibus malignis, qui opera virtutum et fidei no-
 bis incautis impedire et expugnare contendunt, et
 mentem fidelium mucrone pravæ suggestionis inter-
 ficere. Sed contra hæc nobis armatura Dei sumenda
 est, ut possimus resistere in die malo, et in omni-
 bus perfecti stare.

VERS. 13. — *Statui in loco, etc.* Ut agmine scili-
 cet armatorum circumdati operatores liberius et
 securius ædificarent. Dispertiti enim sunt gradus
 fidelium : alii bonis operibus intus ornantes Ec-
 clesiam ædificant : alii armis sacræ lectionis muniti
 contra impugnantes hæreticos vigilant. Hi religiosa
 devotione proximos in fidei veritate confortant, illi
 adversus diaboli vel vitiorum tela necessarium cer-
 tamen exercent, et ab ovili dominico insidiantes lu-
 pos pastorali sollicitudine arcent.

VERS. 16. — *A die illa media pars, etc.* (BEDA, *ibid.*,
 cap. 20.) Notandum, quia non solum media pars ju-
 venum faciebat opus, etc., *usque ad* minorisque la-
 boris est incognitam cavere carnis voluptatem, quam
 rejicere cognitam.

VERS. 22. — *Et sint vobis vices per noctem et diem.*
 (Id., *ibid.*) Nota quantum studium in operando habue-
 rint, etc., *usque ad* contradicentes arguendo ab Ec-
 clesia repellunt.